Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  353 /2020

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve,

indica à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão

Coelho, interceder junto a Secretaria  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, através do Secretário Senhor Fred Machado, que seja refeito o

serviço de pavimentação na Avenida dos Minérios, localizada no bairro Dom

Avelar.

JUSTIFICATIVA:

A Avenida dos Minérios é uma importante via do bairro Dom Avelar, e se

encontra em uma situação de muita deterioração. É preciso que o serviço seja

realizado o mais breve possível, tendo em vista que da maneira em que se

encontra representa um risco para quem trafega pelo local.

 Entretanto o mais grave da situação é o fato de que o serviço de

pavimentação foi realizado há pouco tempo e assim como outras ruas e avenidas

em diversos locais da cidade, o asfalto colocado tem se desgastado com muita

facilidade, o que tem gerado um enorme descontentamento da população desses

locais.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2020.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas